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l l!IITROOULE D BY 

__ _ji__ BIll 

}1~~ 
No • .51!/:_ 1l-l845ol that reads as follows: 

2 11-1845olo Witholding of group insurance premium from 

3 BY REQUEST OF THE DEPARTMENT OF ADMINISTRATION 3 retirement benefit. A retiree who is a participant in an 

4 4 employee group insurance plan which permits participation in 

5 A BILL FOR AN ACT ENTITLED: •AN ACT TO ALLOW RETIREES UNDER 5 the group plan following retirement may elect to have the 

6 THE STATEWIDE POLICE RESERVE FUNDo THE HIGHWAY PATROL~EN'S b monthly premium for such group insurance withheld by the 

7 RETIREMENT SYSTEM, THE GAME WARDENS' RETIREMENT SYSTiKo THE 1 department of administration and paid directly by the 

8 PUBLIC EMPLOYEES' RETIREMENT SYSTEMo THE SHERIFFS' 8 department to the insurance carrier. In order to qualify 

9 RETIREMENT SYSTEM, AND THE JUDGES' RETIREMENT SYSTE~ WHO ARE 9 for this withholding, a retiree must be a participant in a 

10 ENROLLED IN AN EMPLOYEe GROUP INSURANCE PLAN TO HAVE THE 10 group insurance plan available to the employees of his 

ll MONTHLY PREMIUM DEDUCTED FROM THEIR RETIREMENT BENEFITS AND 11 former employer. No withholding say be made for any retiree 

12 PAID DIRECTLY TO THE CARRIER; AMENDING SECTIONS ll-1845o 12 covered by an lndlvidual insurance policy. 

13 31-22lo &B-1420o 68-2620 0 AND 93-l12bo R.C.K. 1947; 13 Section 3. Section 31-221• R.C.M. 1947, is amended to 

14 PROVIDING AN IMMEDIATE EFFECTIVE DATE,• 14 read as toll ows: 

15 15 8 31-221. Exemption from taxes and execution. Any money 

lb BE IT ENACTED BY THE LEGISLATURE OF THE STATE OF MONTANA: Lb received or to be paid as a member's annuity, state 

17 Section 1. Section 11-1845, R.c.M. 1947, is amended to 17 annuity~ or return of deductions or the risht of any of 

18 read as follows: 16 thesey shall be exempt from any state or ~unicipal tax and 

19 "11-1845. Protection of benefits from legal process. 19 from levy, sale, garnishment, attach•ent 1 or any other 

za The benefits provided in seet~Oft-+4-~t1l-1844<t-o~~"~-o~ 20 process whatsoever and shall be unassignable ~_as 

21 and in 5eet~oA 1l-1814y--Rwt.Mw--+9~y are not subject to Zl syecificallx_~ded in 31-221.1." 

22 execution, Garnishmenty attachment~ the oreration of Z2 Section 4. The~e is a new R.c.~. section numbered 

23 bankruptcy or insolvency or other process of laWT ana are 23 31-ZZL.l that reads as follows: 

24 unassignable except as spqcifjcallv pcoyj~ln__~~·· 24 31.221·1· Withholding of group insurance premium from 

25 Section 2. There is a new R.C.M. sectjon num~ered 2'i retirement benefit. A retiree who is a participant in an 
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ewployee group insurance plan which perwits participation in 

the group plan following retireaent way elect to have the 

aonthly prewiaa for such group insurance withheld by the 

retireaent systea and paid directly by the syste• to the 

insurance carrier. In order 

withholding. a retiree aust 

insurance plan available to the 

e•ployer. No withholding •ay 

to qualify for this 

be a participant in a group 

eaployees of his foraer 

be aade for any retiree 

covered by an individual insurance policy. 

Section 5. Section 68-1420, B.C.!. 19~7. is aaended to 

read as follows: 

"68-1420. Exeapticn fro• taxes and execution. Any 

•oney received or to be paid as a weaber 1 s annuity. state 

annuity. or return of deductions or the right of any of 

theseT shall be exeapt fro• any state or aunicipal tax and 

fro• levy, sale, garnish•ent, attach•ent£ or any ether 

process whatsoever and shall be unassignable ~~~ 

specifically provided in 68-1~20.1." 

Section 6. There is a new R.C.!. section nuwbered 

68-11120.1 that reads as follovs: 

68.1420.1. Withholding of group insurance preaiuw fro• 

retire•ent benefit. l retiree who is a participant in an 

ewployee group insurance plan which per•its participation in 

the group plan following retirement •ay elect to have the 

•ontbly pre•ium for such grou~ insurance withheld by the 
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retire•ent syste~ and paiu directly by the syste• to the 

insurance carrier. In order to qualify fer this 

withholding, a retiree •ust be 

insurance plan available to the 

e•ployer. No withholding aay 

a participant in a group 

e•ployees of his fcr•er 

be •ade for any retiree 

covered by an individual insurance policy. 

section 7. The~e is a new R.C.ft. section nuabered 

68-2502.1 that reads as follows: 

68-2502.1. Withholding of group insurance pre•iu• frc• 

retire•ent benefit. I retiree who is a participant in an 

e•ployee group insurance plan which per•its participation in 

the group plan following retire•ent •ay elect to have the 

aonthly pre•iua for such group insurance withheld by the 

retire•ent syste• and paid directly by the syste• tc the 

insurance carrier. In order to gaalify for this 

withholding, a retiree •u~t be 

insurance plan available to 

eaployer. Bo withholding •ay 

a participant in a gron~ 

the eaployees of his for•er 

be •ade for any retiree 

covered by an individual insurance FOlicy. 

Section 8. section 68-2620, B.c.e. 19117. is amended to 

read as follows: 

"68-2620. Betire•ent annuities exeapt from state or 

aunicipal tax, sale, garnish•ent, attach•ent, cr other 

process and shall be unassignable. Any •oney received or to 

be paid as a me•ber•s annuity, state anauity, cr return of 

-4-
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deductions or the right of any of these7 shall te exeapt 

fro• any state or •unicipal tax and fro• levy, sale, 

garnish•ent, attach•ent, or any other process whatscever and 

shall be unassignable except as spec!!ic~2rcvided in 

68-2620.1." 

Section 9. There is a nev a.c.!. section nuabered 

66-2620.1 that reads as follows: 

68-2620.1. iithholding cf group insurance pre•in• fro• 

retire•ent benefit. A retiree who is a participant in an 

e•ployee gronF insurance plan which per•its participation in 

the group plan following retire•ent aay elect to have the 

•onthly pxe•iu• for such group insurance withheld ty the 

retireaent systea and paid directly by the systea to the 

insurance carrier. In order 

withholding, a retiree vust be 

insurance plan available to the 

e•ployer. fto withholding •ay 

to qualify for this 

a participant in a group 

e•ployees of his foraer 

be •ade for any retiree 

covered by an individual insurance policy. 

section 10. section 9l-1126, a.c.5. 19117, is aaended 

to read as follows: 

21 "9 3-1126. Exevption fro• ta11es and execution. Any 

22 aoney received or to be paid as a •evber•s annuity, state 

23 annuity~ or return of deductions or the right cf any of 

211 theseT shall be exevpt fro• any state or •unicipal tax and 

25 from levy, sale, garnishaent, attachaent£ or any other 
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process whatsoever and shall be unassignable excep~ 

specific~l!I_proviged in 93-1126,1,ft 

Section 11. There is a new B.C.!. section nu•bered 

93-1126.1 that reads as follo•s: 

93,1126.1. iithholding of group insurance pre•iu• fro• 

retire•ent benefit. l retiree who is a participant in an 

e•ployee group insurance plan vbicb peraits participation in 

the group plan following retire•ent vay elect to have the 

•onthlJ pre•iu• for such group insurance withheld bJ the 

retire•ent syste• and paid directly by the systea tc the 

insurance carrier. In order to qualify for this 

withholding, a retiree aust be 

insurance plan available to 

a participant in a group 

the evployees of his foraer 

eaployer. Ho withholding •aJ be aade for any retiree 

covered by an individual insurance policy. 

Section 12. Effective date. This act is effective on 

its passage and approval. 

-End-
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Approved by Committee 
on State Administration 

tl BILL NO • .5_!_i 
INTRODUCED ElY M~ 

BY REQUEST OF THE DEPARTMENT OF ADMINISTRATION 

A BILL FOR AN ACT ENTITLED: •AN ACT TO ALLOW RETIREES ONDER 

THE STATEWIO~ POLICE RESERVE FUUO, THE HIGH~AY PATROLMEN'S 

RETIREMENT SYSTEM, THE GAME WARDENS' RETIREMENT SYSTEM, THE 

PUBLIC EMPLOYEES' RETIREMENT SYSTEM, THE SHERIFFS' 

RETIREMENT SYSTEM, AND THE JUDGES' RETIREMENT SYSTEM WHO ARE 

ENROLLED IN AN EMPLOYEE GROUP INSURANCE PLAN TO HAVE THE 

MONTHLY PREMIUM DEDUCTED FROM THEIR RETIREMENT BENEFITS AND 

PAlO DIRECTLY TO THE CARRIER; AMENDING SECTIONS 11-1845, 

3l-221o 68-1420t 68-2o20, AND 93-1126, R.C.M. 1947; 

PROVIDING AN IMMEDIATE EfFECTIVE DATE." 

BE IT ENACTED BY THE LEGISLATURE OF THE STATE OF MONTANA: 

Section t. :Section ll-1845, R.c.H. 1947, is .amendeo to 

read 3S toll ows: 

"11-1845. Protection of benefits from legal process. 

The benefits provided in seet~oft-~~t11-1B44<t-of-t"~s--eet 

and in seet~o" 11-1814y--a•e.M•--t9~T are not subject to 

execution. 9arnishment, 3ttachment, the operation of 

bankruptcy or insolvency or other process of law. and are 

unassignable except as spccifjca1Jy proyj~in__~~~-· 

Section 2. fhere is a new K.C.M. section numoered 

S E C 0 N D R E A D l N G 
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11-1645.1 that reads as follows: 

2 11-1845.1. Witholding of group insurance premium from 

3 reti~ement benefit. A ~etiree who is a participant in an 

4 employee group insurance plan which permits participation in 

5 the group plan following retirement may elect to have the 

b monthly premium for such group insurance withheld by the 

1 department of administration and paid directly oy the 

8 department to the insurance carrier. In order to qualify 

9 for this withholding, a retiree must be a participant in a 

10 group insurance plan available to the employees of his 

11 former employer. No withholding may be made for any retiree 

12 covered by an individual insurance policy. 

13 Section 3. Section 31-221• R.C.H. 1947, is amended to 

14 read as follows: 

15 "31-221. Exemption from taxes and execution. Any money 

16 received or to oe paid as a member's annuity, state 

11 annuity~ or return of deductions or the right of any of 

Ill thesey shall be exempt from any state or municipal tax and 

19 from levy. sale, garnishment, attachment1 or any other 

20 process whatsoever and shall be unassignable ~~ 

21 specjfically proyided jn JI-221.1.• 

22 Section 4o There is a new R.c.H. section numbered 

23 31-221.1 that reads as follows: 

24 31.221.1. Withholding of group insurance premium from 

25 retirement benefit. A retiree ~no is a participant in an 

-2- 11.86/-f/ 
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eaployee group insurance plan which peraits participation in 

the group plan following retire•ent Iay elect to bave the 

•onthly pre•ina for such group insurance withheld by the 

retire•ent syste• and paid directly by the syste• to the 

insurance carrier. In order to qualify for this 

withholding. a retiree •ust be 

insurance plan available to the 

eiployer. He withholding aay 

a participant in a group 

e•ployees of his foraer 

be aade for any retiree 

covered by an individual insurance policy. 

Section 5. Section 68-1420. B.C.!. 1947, is aaended to 

read as follows: 

"68-1420. E~e•pticn fro• ta~es and execution. loy 

•oney received or to be paid as a aeiber•s annuity. state 

annuity. or return of deductions or the right of any of 

thesey shall be ezeapt fro• any state or IUnicipal ta~ and 

fro• levy. sale. garnish•ent, attachient£ or any ether 

process whatsoever and shall be unassignable e~cept !§ 

specificallY proyided in 68-1420.1." 

Section 6. There is a new R.C.~. section nnabered 

68-1420.1 that reads as follows: 

68.1420.1. Withholding of group insurance preaiua froa 

retireaent benefit. I retiree who is a participant in an 

eiployee group insurance plan which periits participation in 

the group plan following retirement aay elect to have the 

aonthly preaium for such gronf insurance withheld by the 
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retire•ent syste• and paid directly by the syste• to the 

insurance carrier. In order to qualify fer this 

withholding. a retiree aust be a participant in a group 

insurance plan available to tbe eaployees of bis fccaer 

evployer. Jo withholding aay be aade for any retiree 

covered by an individual insurance policy. 

section 7. There is a new B.c.". section nuabered 

68-2502.1 that reads as follows: 

68-2502.1. Vitbholdinq of group insurance preaiua fxc• 

retirevent benefit. l retiree who is a participant in an 

e•ployee group insurance plan which peraits participation in 

the group plan following retireeent aay elect to have the 

aonthly preaiua for such group insurance withheld ty the 

retireaent systea and paid directly by the systee tc the 

insurance carrier. In order to qualify for this 

withholding. a retiree aust be 

insurance plan available to 

evployer. Bo withholding aay 

a participant in a group 

the e•ployees of his foraer 

be aade for any retiree 

c~vered by an individual insurance fOlicy. 

Section 8. Section 68-2620. R.c.~. 1941, is aaended to 

read as follows: 

"68-2620. Retirevent annuities e~eapt fro• state or 

aunicifal taz. sale. garnishaent, attach•ent. cr other 

process and shall be unassignable. Any •oney received or to 

be paid as a aeaber•s annuity. state annuity. cr return of 

-II-
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deductions or the riqht of any of these? shall be exempt 

fro• any state or aunicipal tax and fro• levy, sale, 

garnishment, attachaent, or any other process whatsoever and 

shall be unassignable except as speci!ically prcvided_!! 

~-2620.1." 

Section 9. !here is a new R.C."· section nuabered 

66-2620.1 that reads as follows: 

66-2620.1. Withholding cf group insurance ~reaiua fro• 

retireaent benefit. A retiree vbo is a participant in an 

employee group insurance plan which peraits participation in 

the qroup plan following retireaeot aay elect to have the 

aonthly preaiua for such group insurance withheld ty the 

retireaent systea and paid directly by the systea to tbe 

insurance carrier. In order 

withholding, a retiree •ust 

insurance plan available to the 

eaployer. Ro withholding •ay 

to qualify for this 

be a participant in a group 

eaployees of his foraer 

be aade for any retiree 

covered by an individual insurance policy. 

Section 10. Section 93-1126, R.C.!I. 19117, is aaended 

to read as follows: 

"9 3-1126. Exeaption troa taxes and execution. Any 

22 •oney received or to be paid as a •e•her•s annuity, state 

23 annuity£ or return of deductions or the right cf any of 

2q these? shall be exeapt fro• any state or •unici~al tax and 

25 frc• levy, sale, garnishaent, attach•ent£ or any other 
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process whatsoever and shall be unassignable except as 

specifical!I_proviged in 93-1126,1.~ 

Section 11. There is a ne• R.C.!I. section nnabered 

93-1126.1 that reads as follows: 

93.1126.1. Withholding of group insurance pre•ia• fro• 

retireaent benefit. A retiree •ho is a participant in an 

eaployee group insurance plan •hich peraits participation in 

the group plan following retireaent aay elect to bave the 

aonthly preaina for such group insurance withheld by the 

retireaent systea and paid directly by the systea tc the 

insurance carrier. In order to qualify for this 

withholding, a retiree aust be a participant in a group 

insurance plan available to the e•ployees of his foraer 

e•ployer. Jo withholding aay be •ade for any retiree 

covered by an individual insurance policy. 

Section 12. Effective date. This act is effective on 

its passage and approval. 

-End-
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2 INTRODUCED 8Y 

_ _ if:___ BILL 

M~q~ 
NOo .5/cf 11-1845·1 that reads as follows: 

2 11-1845.1. Witholding of group insurance from pre•iua 

3 BY REQUEST OF THE DEPARTMENT OF AOHINISTRAllON 3 retirement benefit. A retiree vho is a participant in an 

4 4 e~~tployee group insurance plan which permits participation in 

5 A BILL FOR AN ACT ENTITLED: •AN ACT TO ALLOW RETIREES UNDER 5 the group plan following retirement may elect to have the 

6 THE STATEWIDE POLICE RESERVE fUND• THE HIGHWAY PATROLMEN"S b monthly premium for such group insurance withheld by the 

7 RETIREMENT SYSTEM, THE GAME WARDENS• RETIREMENT SYSTEM, THE 1 department of administration and paid directly by the 

a PUBLIC EMPLOYEES" RETIREMENT SYSTEM, THE SHERIFFS" 8 depart•ent to the insurance carrier. In order to qualify 

9 RETIREMENT SYSTEM, AND THE JUDGES• RETIREMENT SYStEM WHO ARE 9 for this· withholding, a retiree ,...st be a participant in a 

10 ENROLLED IN AN EMPLOYEE GROUP INSURANCE PLAN TO HAVE THE 10 group insurance plan avaklable to the eaployees of his 

ll MONTHLY PREMIUM-DEDUCTED FROM THEIR RETIREMENT BENEFITS AND 11 former e•ployer. No withholding aay be aade for any retiree 

12 PAID DIRECTLY ~0 lHE CARRIER; AMENDING SECTIONS 11-1845• 12 covered by an indivi'du·al i-nsurance policy. 

13 31-Z2lo &8-1420o &8-2620• AND 93-112f>• R.t.M. 1947; 13 Section 3. Section 31-2Z1o R.c.H. 1947• is a.ended to 

14 PROVIDING AN IMMEDIATE EFFECTIVE DATE.• 14 read as follows~ 

15 15 •31-ZZ1. Exemption from taxes and execution. Any money 

16 BE IT ENACTED BY THE LEGISLATURE OF THE STATE OF MONTANA: 16 received or to be paid as a .elltber•s annuity, state 

11 Section 1. Section 11-1845• R.C.M. 1941o is a•ended to 11 annuity~ or return of deductions or the right of any of 

18 read as follows: 18 thesey shall be exempt from any state or aunicipal tax and 

19 "11-1845. Protection of benefits fro• legal process. 19 from levy, saleo garnishment• attachment~ or any other 

20 The benefits provided in see~~on-~fll-1844<t-e~-th+s--~ 20 process whatsoever and shall be unassignable except as 

21 and in ~ee~~ ll-l8l4r--Rwe.Mw--%9~y are not subject to 21 specifically proyided in Jl-2Zl;l.• 

22 execution• garnishment. attachment. the operation of 22 Section 4. There is a new R.C.M. section nu•bered 

23 bankruptcy or insolvency or other process of law. and are 23 31-221.1 that reads as follows: 

24 unassignable except as Sp¢ciflcally prgxjdgd jn 11 1~.· 24 31.221.1· Withholding of group insurance premiua fro• 

25 Section 2. There is a new R.t.M. section numoered 25 retirement benefit. A retiree who is a participant in an 

T H I R D READING -2- 1/.(}5/.y' 
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eaployee group insarance plan which peraits participation in 

the group plan following retireaent aay elect to have the 

aonthly preaina for such group insurance withheld by the 

retireaent systea and paid directly by the systea to the 

insurance carrier. In order to qualify for this 

withholding. a retiree aust be a participant in a group 

insurance plan available to the eaployees of his foraer 

eaployer. lo witbholdiag aay be aade for any retiree 

covered by an individual insurance policy. 

Section 5. Section 68-11120. a.c.B. 1947, is aaended to 

read as follows: 

"68-11120. Bxeapticn froa taxes and execution. lny 

aoney received or to be paid as a aeaber•s annuity. state 

annuity. or return of deductions or the right of any of 

thesey shall be exeapt froa any state or annicipal tax and 

froa levy, sale. garnisbaent. attachaent~ or any other 

process whatsoever and shall be unassignable eJcept !i 

specifically proyided in 68-1420.]." 

Section 6. There is a new B.C.!. section nuabered 

68-1420.1 that reads as follows: 

68.11120.1. Withholding of group iasurance preaiua froa 

retire.ent beaefit. 1 retiree who is a participant in an 

eaployee group insurance plan which peraits participation in 

the group plan following retireaent aay elect to have the 

aonthly preaiua for such group insurance withheld by the 
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retireaent systea and paid directly by the systea to the 

insurance carrier. In order 

withholding, a retiree aust be 

insurance plan available to the 

eaployer. Jo withholding aay 

to qualify fer this 

a participant in a group 

eaployees of his fcraer 

be aade fot any retiree 

covered by an individual insurance policy. 

Section 7. There is a ne~ R.C.!. section auabered 

68-2502.1 that reads as follows: 

68-2~02.1. iithholding of group insurance preaiua frca 

retireaent benefit. A retiree who is a participant in an 

eaployee group insurance plan •aich peraits participation in 

the group plan following retireaent aay elect to have the 

aonthly preaiua for snch group insurance withheld by the 

retireaent systea and paid directly by the systea tc the 

insurance carrier. In order to qualify for this 

withholding. a retiree anst be a participant in a group 

insurance plan available to the eaployees of his foraer 

eaplorer. Jo withholding aay be aade for any retiree 

covered by an individual insurance policy. 

Section 8. Section 68-2620. B.C.!. 1947, is aaended to 

read as follows: 

"68-2620. Betireaent annuities ezeapt froa state or 

aunicipal tax, sale. garnishaent, attachaent, cr other 

process and shall be unassignable. Any aoney received or to 

be paid as a aeaber•s anauity, state anauity, or return of 

-4-
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deductions or the right of any of thesey shall be exeapt 

fro• any state or aunicipal tax and fro• leYy, sale, 

garnishaent, attachaent, or any other process whatsceYer and 

shall be unassignable except as speci!ically proYided_i! 

68-2620.1." 

Section 9. There is a new R.C,!. section nuabered 

68-2620.1 that reads as follows: 

68-2620.1. iithbolding of group insurance preaiua fro• 

retireaent benefit. A retiree who is a participaut in an 

eaployee group insurance plan vhicb peraits participation in 

tbe group plan following retireaent aay elect to haYe the 

aontbly preaiua for such group insurance withheld by the 

retireaent syste• and paid directly by the systea to the 

insurance carrier. In order to qualify for this 

withholding, a retiree aust be 

insurance plan aYailable to the 

eaployer. wo withholding aay 

a participant in a group 

eaployees of his foraer 

be aade for any retiree 

coYered by an indiYidual insurance policy. 

Section 10. Section 93-1126, li.C.!I. 19117, is a•ended 

to read as follows: 

"93-1126. Exe•ption froa taies and eiecution. Any 

22 aoney receiYed or to be paid as a ae•ber•s annuity, state 

23 annuity£ or return of deductions or the right of any of 

211 theseT shall be exeapt froa any state or wunicipal tax and 

25 fro• leYy, sale, garnishaent, attacbaent£ or any other 
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process vbatsoeyer and shall be unassignable except as 

specifically proYide4 in 93-1126,1.• 

Section 11. There is a new R.C.!I. section nuabered 

93-1126.1 that reads as follows: 

93.1126.1. iithholding of group insuraace preaiua froa 

retireaent benefit. 1 retiree who is a participant in an 

eaployee group insurance plan which peraits participation in 

the group plan following retireaent •ay elect to haYe the 

aonthly preaiua for such group insurance withheld by the 

retireaent systea and paid directly by the systea to the 

insurance carrier. In order to qualify for this 

withholding, a retiree aast be 

insurance plan available to 

ewployer. •o vithholdiag aay 

a participant in a group 

the eaployees of his foraer 

be •ade for any retiree 

coYered by an indiYidual insurance policy. 

Section 12. BffectiYe date. This act is effective ou 

its passage and approval. 

-End-
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HOUSE BILL NO. 514 

INTRODUCED BY MENAHAN 

BY REQUEST OF THE DEPARTMENT Of ~DMINISTRATION 

A BILL ~UR AN ACT ENTITL~D: "AN ACT TO ALLOW RETIREES UNDER 

THE STAT~WIDE POLICE RESfRVE FUND, THE HIGHWAY PATRDLMfN"S 

RfTIR=MENT SYSTEM, T~f GAME WARDENS• RETIREMENT SYSTEMo THE 

PUBLIC EMPLOYEES• RETIREMfNT SYSTEM, TH~ SHERIFFS• 

RETIREMENT SYSTEM, AND THE JUDGES• RETIREMENT SYSTEM WHO ARE 

ENROLLED IN AN EMPLOYEE GROUP INSURANCE PLAN TO HAVE THE 

MONTHLY PREMIUM DEDUCTED FROM THEIR RETIREMENT BENEFITS AND 

PAID DIRECTLY TO THE CARRIER; AMENDING SECTIONS 11-1845o 

31-221o 6B-1420o 68-2620o AND 93-1126, R.C.M. 1947; 

PROVIDING AN IMMEDIATE EfFECTIVE DATE.• 

BE IT ENACTED BY THE LEGISLATURE OF THE STATE OF MONTANA: 

Section 1. Section 11-1845, R.c.M. l94Tt is amP-nded to 

read as follows: 

"11-1845. Prot~ction of benefits from leoal process. 

The benefits provided in ~~~ron-t4-t11-lB44i--~t--t~~--e~t 

and in S@et+on 11-lB14y--Rw€.~.--t9~y are not subject to 

execution, garnishment, attachment, the operation of 

bankruptcy or insolvency or other ~rocess of lawy and are 

unassignable except a~ecjfjca!!y provided_ln__~=1~1·" 

S.ect ion 2. lhere i ~ a new R.c.M. section number-ed 

R E F E R ~ N C ~ B I L L 
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ll-l845ol that reads as follows: 

11-1845.1. Witholding of g~oup insurance premium from 

retirement benefit. A retiree who is a participant in an 

employee group insurance plan which permits pa~ticipation in 

the group plan following retirement may elect to have the 

monthly premium for such g~oup insurance withheld by the 

department of administration and paid directly by the 

department to the insurance ca~rier. In orde~ to qualify 

for this withholding, a ~eti~ee must be a participant in a 

g~oup insu~ance plan available to the employees of his 

former employer. No withholding •ay be made for any ~etiree 

covered by an individual insurance policy. 

Section 3o Section 31-221, R.C.K. 19~7. is amended to 

read as follows: 

•31-221. Exemption from taxes and execution. Any aoney 

~eceived or to be paid as a member's annuity, state 

annuity~ o~ ~eturn of deductions o~ the right of any of 

thesey shall be exempt f~om any state or municipal tax and 

from l~vy, sale, garnishment, attachment~ or any other 

proces5 ~hatsoever and shall be unassignable except as 

~tlcally provjded in 31-221.1.• 

Section 4• The~e is a new R.c.M. section numbered 

31-221.] th~t ~eads as follows: 

31.221.1. ~ithholding of group insu~ance premium from 

retire~ent benefit. A retiree who is a participant in an 

-l- Ha 514 
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e~ployee group insurance plan which permits participation in 

the ~roup plan following retirement ~ay elect to nave the 

monthly premium for such qroup insurance withheld by the 

retirement system and pilid directly by the system to the 

insurance carrier. In ~r1er to qualify for this 

withholding, a retiree must 

insurance plan available to the 

employer. No withholding may 

be a participant in a group 

employees of his former 

be made for any retiree 

covereo by an individual insurance pol icy. 

Section 5o Section 68-1420, RoCoHo 1947r is amended to 

read as follows: 

•68-1420o Exeaption from taxes and execution. Any 

money received or to be paid as a member's annuity, state 

annuity, or return of deductions or the right of any of 

thesey shall be exempt from any state or aunicipal tax and 

fro• levy, sale, garnishment, attachaent~ or any other 

process whatsoever and shall be unassignable ~~ 

~~flcally oroyjded jn 68-1~o• 

Section 6o There is a new RoCoHo section numbered 

66-1420.1 that reads as follows: 

6Bol420o1o Withholding of group insurance premium from 

retirement benefit. A retiree who is a participant in an 

employee group insurance plan which permits participation in 

the ~roup plan following retirement may elect to have the 

monthly premium for such group insurance withheld by the 

-3- HB 514 
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r8tirement system and .>aid directly by the system to the 

insurance carriero In order to qualify for this 

withholding, a retiree must be a participant in a group 

insu~anc" plan available to the e01ployees of his former 

employer. ~o withholding may be made for any retiree 

covered by ap individual insurance policy. 

Section 1. There is a new RoCoHo section numbered 

63-2502o1 that reads as follows: 

68-2502.1. Withholding of group insurance pre•ium from 

retirement benefit. A retiree who is a participant in an 

employee group insurance plan which permits participation in 

the group plan following retirement may elect to have the 

monthly premium for such group insurance withheld by the 

retirement system and paid directly by the system to the 

insurance carrier. In order to qualify for this 

withholding, a retiree must be 

insurance plan available to 

a participant in a qroup 

the employees of his former 

employer. No withholdinq may be made for any retiree 

c~vered by an individual insurance policy. 

Section So Section 68-2620• RoCoHo 1947• is aaended to 

read as follows: 

"~8-2620. Retirement annuities exempt from state or 

municipal tax, sale, garnishment, attachment, or other 

process and shall be unassignable. Any 01oney received or to 

b& paid as a member's annuity, state annuity, or return of 

-4- HB 514 
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deductions or the right of any ot theseT shall be exempt 

froM any state or aunicipal tax and from levy, sale, 

garni5hment, attachment, or any other process whatsoever and 

shall be unassignable except as soecjfjca!Jy provided jo 

.Q.II.=.Zil ;:_Q .J. •• 

Section 9. There is a new R.C.M. section numbered 

68-26Zu.1 that reads as follows: 

68-2620.1. Withholding of group insurance premium from 

retirement benefit. A retiree who is a participant in an 

employee group insurance plan which permits participation in 

the group plan following retirement •ay elect to have the 

monthly premium for such group insurance withheld by the 

retirement system and paid directly by the system to the 

insurance carrier. In order to qualify for this 

withholding, a retiree must be a participant in a group 

insurance plan available to the employees of his former 

eOlployer. No withholding may be made for any retiree 

covered by an individual insurance policy. 

Section 10. Section 93-1126, R.C.M. 1947 0 is amended 

20 to read as follows: 

21 "93-1126. Exemption from taxes and execution. Any 

22 money received or to be paid as a member's annuity. state 

23 annuity~ or return of deductions or the right of any of 

24 these~ snall be exempt from any state or municipal tax and 

2~ from levy, sale, g~rnishmentr dttachment~ or any other 
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process whatsoever and shall be unassignable except as 

~il~¥-PLoyjded jn 93-112~.• 

5Pction 11. There is a new R.C.H. section numbe~ed 

93-1126.1 that reads as follows: 

93.1126.1. Withholding of group insurance premium froe 

retirement benefit. A retiree who is a participant in an 

e~ployee group insurance plan which permits participation in 

t.he group plan following retirement .,ay elect to have the 

monthly premium for such group insurance withheld by the 

retirement systee and paid directly by the system to the 

insurance carrier. In order to qualify for this 

withholding, a retiree MUst be 

insurance plan available to 

esployer. ~ withholding may 

a participant in a group 

the e•ployees of his former 

be made for any retiree 

covered by an individual insurance policy. 

5ection 12. Effective date. This act is effective on 

its passage and approval. 

-End-
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